[bookmark: _GoBack]三体協ス 第284号
令和2年2月28日

各市町スポーツ少年団本部長　様

公益財団法人三重県体育協会
三重県スポーツ少年団
本部長　宮　﨑　　誠

新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮したスポーツ少年団活動のお願い

平素は本県スポーツ少年団諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、各地でイベントの中止や延期が報道されており、3月に開催を予定していました日本スポーツ少年団主催の全国競技別交流大会（剣道・バレーボール）の中止が決定されました。
　このような状況の中、2月27日付文書で日本スポーツ少年団より別添書類が各市町スポーツ少年団より送信されていると存じますが、2月27日夜、第15回新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、安倍総理からは、全国の小学校・中学校・高等学校・特別支援学校について、3月2日から春休みまで臨時休業の要請がなされました。
　このように、政府方針は日々の状況の変化により更新されることとなっていますが、昨日の安倍総理の談話を受けて、本県スポーツ少年団としましては具体的に下記の取り扱いをお願いするところであります。

記

　○団活動について
新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業の措置であることを鑑み、団活動は特段のご配慮をお願いします。

○今後の状況について
当面、団活動の特段のご配慮をお願いするところではありますが、状況は日々変化をしますので、上記の内容が変わる場合は追って通知させていただきます。

お　問　合　せ　先
〒510-0261三重県鈴鹿市御薗町1669番地
三重県スポーツ少年団
担当：杉嶋・東
TEL：059-372-3880/FAX372-3881
E-mail：k-sugishima@japan-sports.or.jp